Dediği Sultan ile ilgili arşiv kayıtlarında bahsi geçen iki yapı bulunmaktadır. Bunlardan ilki olan Doğanhisar’ın Tekke Köyündeki zaviye yıkılmıştır. Ilgın’ın Mahmuthisar ve Tekke Köyleri yakınındaki ikinci yapı ise metruk bir ziyaretgâhtır (Bakırer ve Faroqhi, 1975: 447). Bu yapıdaki kitabeden anlaşıldığı kadarı ile H576/M1180 yılında 2. Kılıç Aslan’ın saltanatı ve 1. Gıyaseddin Keyhüsrev’in veliahtlığı sırasında yapılmıştır (Bakırer ve Faroqhi, 1975: 456). Türbenin kitabesi her ne kadar 1180 yılına kadar bizi götürüyorsa da Menakıpname’de geçen Hacı Bektaş, Kadıncık Ana, Hacı Bektaş’ın dervişliğini de yapmış olan

550 yılında vefat etmiŧtir. O zaman Dediğı Sultan'ın menakıbı altın hat ile Farsöa-Arapöa nazmedilmiŧtir. Ancak aradan 467 yıl geötikten sonra iyice tahrif olmuŧ olan bu nüsha, daha geniŧ kesimlerin anlaması gereköesi ile Türköeye tercüme edilmiŧtir. Bu nüshanın sonundaki temmet kaydından 1277 (1861) yılında Mahmut Rüŧti bin Muhammet Hamdi tarafından istinsah edildiğı bilgisi bulunmaktadır.

428 hem diyeyin öün sulŧānıñ vefātı
beŧ yüz elli sene tamām hicreti

...

458 beŧ yüz ellide tamāmdır hicretiñ
iŧitmiŧtik sulŧānıñ vefātın

459 ol zamān bu menākıb altın xaŧtıla
taxrİR itmiŧler her biri bir beytile

460 tamâm dört yüz altmış yidi yıl olmuş
köhnemiş hem ba'zı yeri mahv olmuş

464 farisi arab dili üzre olmuşdı kaydı
bu faqîr türkiye döndürmek itdim murâdı

465 şunuñ için taxrîr itdim türkiye
benim gibi mübtediler oqıya

466 'avn olduqça yâd itdim
türki dili üzre bünyâd itdim

Bu bilgiler çerçevesinde bir değerlendirme yaptığımızda şu sonuca ulaşabiliriz. Dediği Sultan'ın ölüm tarihi olan H 550/M 1156 yılında veya onu takip eden yıllar içerisinde Arapça ve Farsça bir menakıpname nazmedilmiştir. Bu ölüm tarihi, her ne kadar Seyit Harun Veli'nin yaşadığı dönem ile örtüşmüyorsa da, Menakıpname'de adı geçen diğer önemli şahsiyetlerin yaşadığı dönemler ile İlgin Mahmuthisar'daki tekke camisinin kapı üzerindeki H 567/M 1180 tarihli kitabenin (Bakırer ve Faroqhi, 1975: 454) kaydına daha uyumlu görülmektedir.

Nüşanın kendi bilgisine göre Dediği Sultanın ölümünden sonra Menakıpname yazılmıştır. Bu yazılan menakıpname aradan en az 467 yıl geçtikten sonra Türkçeye manzum olarak çevrilmiştir. Buna göre bu manzum Türkçe çevrinin tarihi en erken H 1017/M 1609 yılı olmalıdır. Bunların hepsini göz önüne alarak Menakıpname'nin temmet kaydı değerlendirildiğinde –ki bu kayda göre nüsha H1277/M 1861 yılında yazılmıştır- eserin Arapça-Farsça yazılan aslı 12 yüzyılda, Türkçe çevirisi 17. yüzyılda, eldeki mevcut nüshası ise 19 yüzyılda yazılmıştır.

3. Dediği Kelimesinin Varyantları ve Rivayetleri

Dediği Sultan diye bilinen şahsın adı ile ilgili farklı tespitler bulunmaktadır.

yüzyıla kadar bir kayda rastlanılmamıştır. Ancak 18. yüzyıla ait hurufat defterlerinde geçen kayıtlarda bilgiler mevcuttur. Bu kayıtların fotoğraflarında muntazaman “dediği” isminin (ددیکی) şeklinde yazıldığı görülmektedir (Beyazıt, 2014: 48, 50-53). Ancak Denizli’deki Dediği dergâhının H 1325/M 1907-1908 tarihli kitabesinde kelime her ne kadar “dediği” şeklinde okunmuş ise de (Beyazıt, 2014: 135), kelimenin “dedeği” (ددهکی) yazılışı açıktır.

Dediği Sultan zaviyesi ile ilgili kayıtlar, vakıf defterlerinde de geçmektedir. Ancak buradaki kayıtlar araştırmacıların okumalarına göre farklılık göstermiştir.